
令和２年（2020 年）６月９日  
 
保護者各位 

 
北海道清水高等学校長 吉 村 教 賢  

 
新型コロナウイルス感染症の影響による長期休業期間及び学校行事等の変更に 
ついて（お知らせ） 

初夏の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染症防止対策の取組につきましては、多大なるご理解とご協

力をいただきありがとうございます。 
さて、６月１日から学校が再開しましたが、各学校には、教育活動に様々な制限がある中、

特に３年次生には年度内に全ての各教科等の内容を身に付けさせることといった「学びの保
障」が求められております。 
こうしたことから、本校としては、目前に迫っている３年次生の進路指導はもとより、全

ての生徒の学習に遅れが生じないよう、教育の充実に教職員一丸となって取り組んでおりま
す。 
つきましては、次のとおり、長期休業期間及び学校行事等の計画を変更しますので、保護

者の皆様には、ご負担やご不便をおかけすることと存じますが、趣旨をご理解の上、ご協力
いただきますようお願い申し上げます。 

記 
１ 長期休業等の期間の短縮 

(1) 夏季休業 【変更前】７月 28 日（火）～８月 17 日（月） 
【変更後】８月 ８日（土）～８月 17日（月） 

(2) 開校記念日（10 月１日（木）） 
【変更前】休業日 
【変更後】授業日 

(3) 冬季休業 ※現段階では、計画どおりの 12月 25 日（金）～１月 14日（木）を休業期
間とする予定ですが、今後の状況によっては変更もあり得ます。 

２ 学校行事の中止等 
(1) 学校祭 【変更前】７月 11日（土）・12 日（日） 

【変更後】中止します。 
(2) スポーツフェスティバル  【変更前】６月 19 日（金） 

【変更後】中止します。 
※なお、現在、代替行事について日程や内容等について検討中です。 

(3) その他の行事 
  ※その他の学校行事の日程や内容等につきましても、実施の有無を含めて現在検討中

です。詳細が決まり次第、改めてお知らせいたします。 
３ お願い 

今後の状況により計画が変更となる場合があります。定期的にホームページ等をご確
認ください 


